

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri

I.Bilen yoldaşın "TKP'nin Sesi" radyosunda yaptığı

1 Mayıs konuşması



İşçiler,kadın,erkek tüm emekçiler,
Uluslararası işçi sınıfının birlik,dayanışma ve savaş günü 1 Mayıs
hepinize kutlu olsun.

Yeryüzünün iki kesiminde sosyalist dünyada ve kapitalist ülkelerde
işçi sınıfı,emekçiler 1 Mayıs'ı başka başka koşullardakarşılıyor. Sosya
list ülkelerde işçiler,emekçiler 1 Mayıs'ı komünizm kuruculuğunda yeni
başarılarla kutluyorlar. Kapitalist ülkelerde işçiler bu 1 Mayıs'ta da
ezgiye,kapitalist sömürüye,tekellerin egemenliğine,artan faşist saldırı
lara karşı savaşa hız veriyorlar. Ulusal kurtuluş savaşı veren halklar,
bu 1 Mayıs'ı ırkçılığın,sömürgeciliğin son kalelerini yıkmak,ulusal ba
ğımsızlığı kazanmak,sosyalizme yönelmek için güçlü çıkışlarla karşı
yorlar. Ama bütün ülkelerin işçileri,yeryüzünde barış,güvenlik,sosyal i
lerleme ve mutlu genlikli bir yaşam için halklar arasında kardeşlik i
şin alanlara,yollara çıkıyorlar.

Dünyamızda bugün bu 1 Mayıs,emperyalizme,onun nötron bombasıyla in
sanlığın önüne dikilme yeltenişine karşı güçlü bir savaş atılımıdır.Sos
yalist dünya, Sovyetler Birliği bu atılımın başını çekiyor.

1978 1 Mayıs,ını Türkiye işçi sınıfı nasıl bir ortamda karşılıyor?

İşbirlikçi,tekelci burjuvazi başta işçi sınıfına,onun örgütlerine
ve tüm ilerici güçlere karşı faşist komandolarıyla,kontrgerillalarla
saldırıyor,kan döküyor. Hükümet ikircil politikasıyla faşist tehlikeyi
daha da arttırıyor. Hükümet faşist güçlerin işçi sınıfına,gençlere,komü
nistlere,sosyalistlere,bütün ilericilere kanlı saldırılarına karşısında
böylesi bir politika izlemekle kazançlı çıkacağını sanıyor. Bu çok teh
likeli bir serüvendir.Ama bu tutumu Cumhuriyet Halk Partisi içinde be
nimsemeyen,faşizme ve emperyalizme karşı olan çevreler,ögeler yok değıl
dir.

Hükümet yalnız içerde gericiliğin ve faşist güçlerin karşısında
kollarını bağlamıyor,aynı zamanda,faşizmi kudurtan,onun arkasında duran
Amerikan emperyalizmine, NATO'ya,emperyalist bankalara boyun eğiyor. Em
peryalizmin isteklerini yerine getiriyor. Bunalımdan böyle çıkacağını
sanıyor. Maknamara,Rokfeller memleketin geleceğini kendi emperyalist çı
karlarına daha sıkı bağlamak için,babalarının çiftliğine gelir gibi Tür
kiye,ye geliyorlar.

Oysa bunalımdan çıkmak için bütün alanlarda emperyalizme bağımlılı
ğa son vermek,tüm ekonomik dayatmaları kırmak zorunluktur. NATO'dan çık
mak,ikili anlaşmaları yırtmak,saldırı üslerini sökmek ulusal istemdir.
Halkımız barış,ulusal bağımsızlık,sosyalist ülkelerle,en başta Sovyet
ler Birliğiyle dostluk,işbirliği istiyor.

Türkiye'de bu 1 Mayıs'ı,emperyalist dayatmalara,faşist tırmanışa ,
işsizliğe,pahalılığa karşı güçlü bir atılım,bir savaş günüdür. Böylesi
bir savaş ancak işçi sınıfının birliği ve dayanışmasıyla başarıya ulaş
abilir.

İşçi sınıfı hareketinin birliğinin baş düşmanlarından biri sarı
sendika ağalarıdır. Tunç'lar,işçi sınıfına hiyanetlerini,burjuvaziye u
şaklıklarını açıkça ilan ettiler ve 1 Mayıs'a katılmayacaklarını söyle
diler. Burjuvazinin çıkarlarını işçi sınıfının çıkarlarına üstün tuttuk
larını açıkladılar.



Maocular, faşist komandolarla, en gerici karanlık güçlerle, CIA, MIT¹ le birlikte işçi sınıfına, ilerici güçlere, gençliğe saldırıyorlar. Onlar da 1 Mayıs'a karşı çıkıyorlar. Bunlara karşı uyanık olmak, provokasyonlara kapılmamak zorunluktur.

Bu durumda sosyalist partilere büyük bir sorumluluk düşüyor. Faşizmin karşısında işçi sınıfının, tüm halkın ulusal çapta birliğini savunmak günün sorunudur. 1 Mayıs'ta bütün güçleri mobilize etmek, 1 Mayıs alanında birleştirmek gerekiyor. Küçük burjuva, sekter tutumlara, küçük hesaplara son verilmelidir.

Faşistler, Maocular saldırılarını yoğunlaştırıyor. Bu saldırılar doğuya, Kürdistan'a doğru sarkıtılıyor. Malatya, Maraş, Ağrı olayları bunun açık kanıtlarıdır. Hangi geleneğe bağlı olursa olsun, dinsel inançları ne olursa olsun, hangi ulustan olursa olsun sünni, alevi, Türk, Kürt tüm çöçülerin, emekçilerin, tüm halkın birleşmesi 1 Mayıs'a kardeşçe katılması, günün sorunudur.

İşbirlikçi burjuvazi ördüyü faşist tırmanışa dayanak yapmak istiyor. Ordudaki uyanışı 141 ve 142'inci maddeleri daha da ağırlaştırmakla kırmaya yelteniyor. Her yurtsever subayın, assubayın, her Mehmetçiğin ulusal, yurtseverlik görevi halkı faşistlere karşı korumaktır.

TKP'li, TIP'li, öteki sosyalist partili, CHP'li, DİSK'li, Türk-İş'li işçiler, tüm emekçiler, 1 Mayıs'ta elele verip alanları, caddeleri doldururlarsa, "Faşizme geçit yok" belgisi faşizmin önünde yıkılmaz gerçek bir duvar olur. Bu, gerçekten Ulusal Demokratik Cephe'nin oluşması için bir temel taş olur.

Türkiye Komünist Partisi, ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğini vargücüyle oluşturmak için savaşıyor.

Bütün komünistler, tüm parti örgütleri bu 1 Mayıs'ı yalnız işçi sınıfının değil, tüm halkımızın yığinsal bir direnişine çevirmek için savaşacaktır, savaşıyorlar. Ancak böylesi savaşlar faşist tırmanışı ve emperyalist dayatmaları geriletebilir. Ancak böylesi savaşlar, hükümetin i -rcimliğini ve sallantılarını etkisizleştirebilir.

İşçi sınıfının 1 Mayıs türküsü "Birleşin gelin, yerden yükselin, birliksiz işçi, işçi değildir" diyor. "1 Mayıs'ı tunç bileklerimiz yaşatacak" diyor. Boş değil bu sözler. Kanlı savaşlardan geçerek yazılmıştır 1 Mayıs'ların türküsü.

İşçi kardeşlerim, hepimize savaşta başarılar dilerim.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞIVI